

Styrelsehandling nr: 12
Datum för styrelsemöte: 2022-05-06
Darienummer: EH2022-0045

Handläggare: Helena Weibull
Telefon: 031-7077153
E-post: helena.weibull@egnahemsbolaget.se

Försäkringsprogram 2022

Förslag till beslut

Styrelsen för Göteborgs Egnahems AB

Försäkringsprogram för 2022 enligt bilaga 1 godkänns

Sammanfattning

Försäkringsprogrammet är en översiktlig sammanställning över de försäkringar Göteborgs Egnahems AB har via försäkringsbolaget Försäkrings Göta Lejon AB samt vad de täcker. I försäkringsprogrammet står också beskrivet hur Försäkrings Göta Lejon AB arbetar med skador och förebyggande insatser.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Samverkan

Samverkan med de fackliga krävs ej i detta ärende.

Bilagor

1. Ärende 12) Beslut Försäkringsprogram 2022

Ärendet

Styrelsen ska beslut om at godkänna försäkringsprogrammet för 2022.

Beskrivning av ärendet

Beslut av försäkringsprogram tas årligen av styrelsen.

Ändringar försäkring

Vi önskar informera om följande ändringar som gäller från och med 2022-01-01

- **Motorförsäkring**
Självriskändring på rättsskyddsförsäkringen från grundsjälvrisk till grundsjälvrisk plus 20% av överskjutande kostnader
- **Rättsskyddsförsäkring för bolag och förvaltningar**
Rättsskyddsförsäkring tas bort ifrån årsskiftet. (detta gäller inte rättskydd motor)
- **Förmögenhetsbrottsförsäkring**
Självriskändring från 100 000 kr till 2 500 000 kr vid förmögenhetsbrottsskador
Oförändrad självrisk på 5 000 000 kr vid skador och eller krav som har samband med sk social manipulation
- **Förmögenhetsbrottsförsäkring ändring av villkor**
Krav på återuppringning eller en annan likvärdig granskning för att kontrollera att exempelvis ändrat kontonummer eller byte av kontaktperson är korrekt,
vid transferering av pengar eller värdehandlingar. Konsekvensen vid utebliven kontroll, om villkoren i övrigt är uppfyllda, är att försäkringen inte kan lämna någon ersättning.
- **Ansvarsförsäkringen**
Personuppgiftsbiträden omfattas av ansvarsförsäkringen vid krav och/eller skador i enlighet med Dataskyddsförordningen.
Högsta ersättning och begränsat belopp; 5 000 000 kr per skada och år
- **Undantag för Covid19 och andra smittosjukdomar**
Undantag för alla skador och eller krav som har samband med Covid19 och/eller andra smittosjukdomar/smittoämnen eller virus. Det finns ett begränsat skydd för Covid-relaterade skador under ansvarsförsäkringen.
- **Undantag för krav eller skador som har samband med Cyber**
Undantag för alla krav och/eller skador som har samband med sk Cyberrelaterade ärenden

Försäkringsprogram 2022



Försäkringsprogrammet är en översiktlig sammanställning över Göteborgs Stads försäkringar och vad de täcker. Försäkringstagare är samtliga förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad. Här beskrivs också hur bolaget arbetar med skador och skadeförebyggande insatser.

Försäkringar

Egendomsförsäkring

Alla bolag och förvaltningar har en allriskförsäkring som täcker plötsliga och oförutsedda skador på egendom – vanliga skador är brand, vatten, inbrott och stöld. Alla försäkringstagare måste vara noga med att rapportera in rätt försäkringsvärden och adresser på försäkringsobjekt i försäkringssystemet Insman för att full försäkring ska gälla. Försäkrad egendom är sådan egendom som försäkringstagaren äger, ansvarar för eller i avtal uttryckligen åtagit sig att försäkra. I försäkringen ingår även skydd för egendomsskador till följd av terroristhandlingar samt en extrakostnadsförsäkring som täcker rimliga extra kostnader till följd av en egendomsskada.

Iegendomsförsäkring kan också ingå:

Hyresförlustförsäkring

Hyresförlustförsäkringen ersätter uteblivna hyresintäkter till följd av ersättningsbar egendomsskada. Förvaltningar och bolag med fastigheter brukar ha denna försäkring.

Avbrottsförsäkring

Avbrottsförsäkringen skyddar mot intäktsförlust till följd av ersättningsbar egendomsskada. Försäkringen ersätter utebliven försäljning, fasta kostnader samt vinst under avbrottet. Rörliga kostnader täcks inte eftersom produktionen står stilla.

Ansvarsförsäkring

Alla försäkringstagare har en allmän ansvarsförsäkring. Den ska användas när någon ställer ett skadeståndskrav mot förvaltningen eller bolaget. Försäkringen ska trygga den drabbades rätt till bedömning av skadeersättning och samtidigt skydda staden från skadeståndskostnader. Göta Lejon utreder om det finns grund för skadestånd och företräder stadens bolag och förvaltningar juridiskt.

I stadens ansvarsförsäkring ingår även:

Ansvarsförsäkring för ren förmögenhetsskada

Med ren förmögenhetsskada menas ekonomisk skada som uppstått utan att någon lider person- eller sakskada. Det kan exempelvis handla om en upphandling där en leverantör känner sig felaktigt behandlad och ställer ett ekonomiskt krav mot den upphandlande förvaltningen eller bolaget.

Följande försäkringar kan också tecknas vid behov:

Konsultansvarsförsäkring

Försäkringen avser uteslutande rådgivande verksamhet och gäller för försäkringstagaren och i försäkringsbeviset angivna medförsäkrade bolag. Med rådgivande verksamhet avses enbart utförande av beräkningar, ritningar, beskrivningar, råd eller anvisningar. Försäkringen är avsedd för tekniska konsulter. Följande försäkringar kan också tecknas vid behov:

I stadens försäkringsprogram ingår också en

Förmögenhetsbrottsförsäkring

Försäkringen täcker brott som en anställd utfört antingen mot den egna verksamheten eller mot någon annan. Den gäller även för brott utförd av tredje man. I år är grundsjälvriskens 2 500 000 kr. När det gäller förmögenhetsbrott vid så kallad ”social manipulation” så uppgår självriskens till 5 000 000 kr.

Fordonsförsäkring

Stadens samtliga registrerade fordon är försäkrade och registrerade i Göta Lejons försäkringssystem Insman och laddas ner med automatik från Transportstyrelsens register. För de oregistrerade fordonen (truckar, gräsklippare, maskiner och liknande) krävs manuell rapportering och inmatning i Insman. De flesta fordonen är helförsäkrade, det vill säga att de omfattas av trafikansvar, delkasko och vagnskada.

Trafikansvar

Ger skydd för det ansvar som bilägaren har enligt trafikskadelagen. Gäller skador som är en följd av trafik med fordonet. Täcker motpartens skador på bil och person samt den egna bilens förare och passagerare.

Delkasko

Täcker skador på det egna fordonet. Ger skydd vid brand-, glas-, stöld- och maskinskador, räddning samt rättsskydd.

Vagnskada

Täcker skador på det egna fordonet. Gäller vid trafikolycka, annan yttre olyckshändelse eller skadegörelse av tredje man på den egna bilen.

Övriga försäkringar

Tjänsteresa

Försäkringen skyddar samtliga anställda, förtroendevalda och praktikanter inom Göteborgs Stad vid resa eller uppdrag utanför den ordinarie arbetsplatsen, som beordrats och bekostats av arbetsgivaren. Försäkringen gäller i hela världen och för alla typer av resor. Försäkringsgivare är Europeiska ERV.

Miljöförsäkring

Försäkringen täcker gradvis uppkomna miljöskador på egen och andras mark. Försäkringsgivare är AXA XL.

VD- och styrelseansvarsförsäkring för bolag

Försäkringen ger Vd, styrelseledamot och andra ledande befattningshavare skydd för eventuella krav som kan riktas mot dem personligen. Försäkringsgivare är Riskpoint.

Båtar

Försäkringen täcker kasko- och ansvarsskador på stadens båtar. Försäkringsgivare är Codan Forsikring.

Barn och elev

Olycksfallsförsäkring för alla folkbokförda barn och elever i Göteborgs Stad. Den gäller till och med det år de fyller 17 år eller så länge de går på gymnasiet. Försäkringen gäller dygnet runt, året runt. Försäkringsgivare är Protector Försäkring.

Speciell verksamhet

En upphandlad kollektiv olycksfallsförsäkring för personer i speciell verksamhet. Det rör sig om grupper i kommunal regi, exempelvis ungdomar i arbetsmarknadsåtgärder, boende i familjehem, daglig verksamhet och volontärer. Observera att det krävs en särskild anmälan till Göta Lejon för att försäkringen skall gälla. Försäkringsgivare är Protector Försäkring.

Spårvagnar.

Spårvagnsförsäkringen omfattar ansvarsförsäkring, kaskoförsäkring samt garageförsäkring.

Så arbetar Göta Lejon

Kundbesök

Göta Lejons kundansvariga träffar sina kunder regelbundet och merparten besöks minst en gång per år. Under kundmötena görs genomgång av kundens försäkringslösning, försäkrade adresser och värden samt diskussion kring försäkringslösningar av eventuella investeringar och projekt. Kundmöten kommer att under 2022 fokusera ännu mer än tidigare på uppföljning av de rekommendationer Göta Lejon har tagit fram under gemensamma riskbesiktningar samt diskussion om skador och skadestatistik.

Försäkringssystem

Göta Lejon har ett webbaserat försäkringssystem som heter Insman. Detta använder kunderna för att rapportera sina egendomsvärden och fordon samt för att följa upp skador. I detta system hämtar vi även in de nya försäkringsvärdena för kommande år och varje kund kan följa upp sin verksamhets rekommendationer efter en besiktning. Insman används även för att samla upp statistiken för skador under självrisk.

Skador

Göta Lejon har upphandlade skadereglerare för de olika försäkringarna, se mer på temasidan ”Försäkringar i staden” (intranat.goteborg.se/forsakring) på Göteborgs Stads intranät. Skador bör anmälas så snart som möjligt.

Egendomsskador

Egendomsskador ska anmälas direkt till Sedgwick.

Ansvarsskador

När skadeståndskrav riktas mot en verksamhet ska den skadelidande fylla i en blankett för skadeståndsanspråk. Denna blankett skickar förvaltningen/bolaget till den skadelidande. När den skadelidandes skadeanspråk kommit i retur ska det skickas till Crawford tillsammans med förvaltningens/bolagets skadeanmälan. Crawford utreder om det finns grund för skadestånd. Under 2022 kommer upphandling av ansvarsskadereglerare att göras.

Motorskador

Fordonsskador på leasade fordon anmäls till Göteborgs Stads Leasing AB. Fordonsskador på ej leasade fordon anmäls till Jönsson Wallberg Loss Adjusting AB.

Skadeförebyggande arbete

Enligt ägardirektiv för Göta Lejon och enligt stadens försäkringspolicy ingår också att bolaget ska vara en av de drivande aktörerna i kommunens gemensamma säkerhetsarbete. I grunden handlar det om insikten att alla måste vara delaktiga för att nå målen i Göteborgs Stads säkerhetspolicy.

Riktat stöd

Ett av Göta Lejons viktigaste uppdrag är att finnas som stöd i stadens säkerhetsarbete. I detta arbete ingår bland annat uppföljning och analys av skador och händelser samt rådgivning. Ett viktigt verktyg i det skadeförebyggande arbetet är Göta Lejons riskbesiktningssystem som framför allt fokuserar på större, mer komplexa och riskfyllda objekt. Genom besiktningarna kartläggs olika typer av risker och möjliga riskreducerande åtgärder.

Sprida kunskap

Göta Lejon samlar in kunskap och informerar om förebyggande säkerhetsarbete till exempel via konferenser, riskseminarier, nyhetsutskick och på temasidan ”Försäkringar i staden”, som är en del av stadens intranät.

Ekonomiskt stöd

Göta Lejon stödjer ekonomiskt olika insatser och projekt inom det förebyggande säkerhetsarbetet i Göteborgs Stad. Ansökningsblanketter om skadeförebyggande bidrag finns på temasidan.

Information

Mer information finns på temasidan Försäkringar i staden (intranat.goteborg.se/forsakring) på Göteborgs Stads intranät, som kan nås av alla. Till exempel aktuella villkor och kontaktuppgifter.

Under året så kommer Göteborgs Stads nya intranät att lanseras – det digitala navet. Informationen om försäkring som idag finns på temasidan, se ovan, kommer istället att synas under rubriken ”Försäkringar och skador” i digitala navet.

Försäkring	Period	Försäkringsgivare	Försäkringsbelopp	Självrisk	Premie	Kommentarer
Egendomsförsäkring Extrakostnader Hyresförlust Avbrottsförsäkring	2022-01-01--2022-12-31	Göta Lejon	67 652 923 kr 100 Mkr 100 Mkr 5 Mkr	3 basbelopp	50 000 kr	
Ansvarsförsäkring inkl: Ren förmögenhetsskada	2022-01-01--2022-12-31	Göta Lejon	300 mkr 50 mkr	0,5 basbelopp	63 000 kr	
Förmögenhetsbrott	2022-01-01--2022-12-31	Göta Lejon	100 mkr	2,5 Mkr/5 Mkr	4 058 kr	Ny självrisk och villkor Vanligt förmögenhetsbrott/"social manipulering"
Konsultansvar	2022-01-01--2022-12-31	Göta Lejon	120 basbelopp	1 basbelopp	10 000 kr	
Tjänstereseförsäkring	2022-01-01--2022-12-31	Europeiska ERV	Invaliditet 1 Mkr	Ingen självrisk	180 kr	Anmälan om skada sker direkt till Europeiska ERV
VD & Styrelseansvar	2022-01-01--2022-12-31	Riskpoint AB	50 mkr	Ingen självrisk	4 405 kr	
Miljöförsäkring	2022-01-01--2022-12-31	AXA XL	300 Mkr	5 Mkr	10 000 kr	

VD & Styrelseansvarsförsäkring

Försäkringsnummer 10.101-39067/1

1. Försäkrad

Försäkringstagare:

Göteborgs Stad
Gustaf Adolfs Torg 4

411 10 Göteborg
Sverige

Organisationsnummer: 2120001355

2. Försäkringsperiod

a) Försäkringsperiod:
Från och med: 01.01.2022
Till och med: 31.12.2022

Försäkringen börjar och upphör kl. 24.00 standard
tid vid försäkringstagarens adress.

b) Årsförfallodatum: 01.01
c) Försäkringsbrev utfärdat: 25.01.2022

3. Premie

Premie: SEK 220.000 för perioden

4. Skatter och avgifter

Skatt eller avgift: ingår inte

5. Belopp och självrisker

a) Försäkringsbelopp: SEK 50.000.000 per skada och år

b) Sub-limit(er)

Utredningskostnader

Myndighets utredning av koncernen:
Medverkan i utredning av annan:

SEK 2.500.000
SEK 500.000

Böter och avgifter:

SEK 2.500.000

Krishanteringskostnader:

SEK 50.000

c) Självrisk:

- I. Försäkringen gäller utan självrisk för försäkrade personer.
- II. Om företaget håller eller kan hålla försäkrad person skadeslös vid skada i USA eller Kanada ska företaget betala en självrisk om SEK 250.000.

6. Försäkringsvillkor

- a) Allmänna försäkringsvillkor: 10.101 VD & Styrelseansvarsförsäkring SE 01.2020
- b) Geografiskt område: Försäkringen gäller för krav som framställs mot försäkrad i hela världen.
- c) Utgivande eller försäljning av aktier och andra värdepapper.
- (i) Offentligt erbjudande avseende teckning av aktier: 15 % av koncernens marknadsvärde vid tillfället för erbjudandet
 - (ii) Offentligt erbjudande avseende teckning av lån, obligationer eller andra värdepapper än aktier: 25 % av koncernens totala konsoliderade tillgångar
 - (iii) Alla andra erbjudanden avseende teckning av aktier, lån, obligationer eller andra värdepapper: 50 % av koncernens totala konsoliderade tillgångar
- d) Försäkringens omfattning
- A) Ledningsansvar i koncernen
 - B) Ledningsansvar vid uppdrag i externa bolag eller verksamheter
- e) Utökningar
- 5.1 Förlängd rapporteringsperiod
 - 5.2 Om försäkringen inte förnyas
 - 5.3 Vid uppköp eller fusion
 - 5.4 Före detta försäkrad person
 - 5.5 Icke-kompensatoriska skadestånd
 - 5.6 Böter och avgifter
 - 5.7 Försvarskostnader vid grovt vållande till annans död
 - 5.8 Kostnad vid utlämningsförfarande
 - 5.9 Borgen och säkerställandekostnader
 - 5.10 Utredning av försäkrad person
 - 5.11 Myndighets utredning av koncernen
 - 5.12 Medverkan i utredning av annan
 - 5.13 Försäkrads död, konkurs m.m.
 - 5.14 Försäkrads make/maka, partner eller sambo
 - 5.15 Arbetsrättsrelaterade förfaranden
 - 5.16 Försvarskostnader vid miljöskada
 - 5.17 Krishanteringskostnader
 - 5.18 Personligt betalningsansvar för koncernens skatt
 - 5.19 Räddningskostnader
- f) Särskilda villkor: Försäkringen omfattar även styrelseledamöter som representerar Göteborgs Hamn AB i Joint venture-bolaget Halvorsäng Fastighets AB, inklusive men inte begränsat till följande personer:
Jill Söderwall pers. nr. 670929-5049
Erik Ahrén pers. nr. 690202-5052
Claes Sundmark pers.nr. 641120-6672
Elvir Dzanic (suppleant) pers. nr. 830823-1532

7. Efterrapporteringsperiod

a. Om försäkringen inte förnyas, se p. 5.2

12 månader till 75 % av senaste årspremie.
24 månader till 100 % av senaste årspremie.
36 månader till 150 % av senaste årspremie.

b. Vid fusion eller förvärv, se p. 5.3

24 månader till 150 % av senaste årspremie.
36 månader till 175 % av senaste årspremie.
72 månader till 200 % av senaste årspremie.

8. Efterrapporteringsperiod för avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller anställd

med ledande befattning.

72 månader utan tilläggspremie

9. Försäkringsbolaget och försäkringsförmedlare

Allt som rör denna försäkring av riskändringar, skador eller händelser som kan leda till skada, eller annan påverkan ska anmälas till RiskPoint AB, som är agent för försäkringsgivaren.

RiskPoint AB
Birger Jarlsgatan 43
111 45 Stockholm
Sverige

Telefon +46 8 666 10 60

claims@riskpoint.eu
www.riskpoint.eu

Försäkringsgivare:

25,00 % andel av försäkringen:

Allied World Assurance Co. (Europe) dac,
B60822022RSKPL01

25,00 % andel av försäkringen:

Arch Insurance (EU) DAC, 035981/12/2022

25,00 % andel av försäkringen:

Travelers Insurance DAC, ECFIC5584147

25,00 % andel av försäkringen:

Starr Europe Insurance Limited, B604122AD6289005

% andel av försäkringen:

,

Förmedlare :

Denna försäkring är placerad via

Direct (no broker)

Försäkringsvillkor

VD & Styrelseansvarsförsäkring

1. Vem försäkringen gäller för

1.1 Försäkrad

1.1.1 Försäkringen gäller för försäkrad. Med försäkrad avses samtliga fysiska personer som är före detta, nuvarande eller framtida verkställande direktörer, medlemmar av styrelse eller styrelsekommitté inkl. suppleanter, direktion eller motsvarande ledningsorgan inom koncernen, samt övriga anställda som kan bli föremål för ett personligt ledningsansvar inom koncernen.

Med försäkrad avses även fysiska personer som är före detta, nuvarande eller framtida verkställande direktörer, medlemmar av styrelse eller styrelsekommitté, inkl. suppleanter, direktion eller motsvarande ledningsorgan i ett externt bolag om sådan position uttryckligen innehåller på uppdrag av koncernen i syfte att tillgodose koncernens intressen i sådant externt bolag

1.1.2 Med koncernen avses försäkringstagaren och dennes dotterbolag. Med dotterbolag avses bolag och annan verksamhet i vilken försäkringstagaren, direkt eller indirekt:

- äger mer än 50 % av aktiekapitalet, eller
- innehåller mer än 50 % av rösterna för samtliga aktier eller andelar, eller
- har rätt att utse fler än hälften av ledamöterna i dess styrelse eller motsvarande ledningsorgan, eller
- andra bolag eller verksamheter som särskilt anges i försäkringsbrevet

1.2 Tillkommande dotterbolag

1.2.1 Försäkringen omfattar automatiskt bolag som förvärfvas eller skapas under försäkringsperioden. Undantag från detta görs för bolag som:

- har totala tillgångar som överstiger 25 % av koncernens konsoliderade tillgångar enligt senaste årsbokslut,
- är en finansiell institution
- är noterat på någon börs eller annan publik marknadsplats
- har aktier eller andra värdepapper noterade på någon börs eller annan marknadsplats, inklusive "over-the-counter" marknad i USA eller Kanada.

1.2.2 Ett förvärvat eller skapat bolag som faller under någon av ovanstående kategorier (1.2.1 a)-d)) skall dock omfattas som en del av koncernen under en period av trettio (30) dagar räknat

från dag för förvärvet eller skapandet, dock aldrig längre än utgången av försäkringsperioden.

1.2.3 Försäkringbolaget kan välja att utöka försäkringen till att omfatta sådant bolag för en längre period än de trettio (30) dagar som ovan anges under förutsättning av att försäkringstagaren skriftligen ansöker om sådan utökning och tillhandahåller information som möjliggör för försäkringsbolaget att bedöma effekter och konsekvenser av den förändrade risken. Försäkringen utökas därefter genom att försäkringstagaren accepterar försäkringsgivarens förslag till eventuell tilläggspremie och/eller i övrigt förändrade villkor som rimligen kan motiveras av en ökad eller förändrad risk. Utökad försäkring förutsätter under alla omständigheter försäkringsgivarens skriftliga bekräftelse.

1.2.4 Skyddet för försäkrad i dotterbolag omfattar endast krav som grundas på en handling som företagits eller underlåtenhet att handla under den tid då bolaget eller verksamheten är ett dotterbolag i koncernen med mindre annat skriftligen överenskommit och särskilt angivits i försäkringsbrevet.

1.3 Tidigare dotterbolag

1.3.1 Skyddet för försäkrad i dotterbolag som avyttrats eller av annan anledning upphört att vara dotterbolag kvarstår under denna försäkring men endast för krav som grundas på handling som företagits eller underlåtenhet att handla under den tid då bolaget eller verksamheten var ett dotterbolag i koncernen och endast om sådant krav i övrigt omfattas av försäkringen

2. När försäkringen gäller

2.1. Krav och omständigheter

2.1.1 Försäkringen gäller för krav som för första gången framställs mot försäkrade personer under försäkringstiden och som anmäls till försäkringsgivaren så fort som praktiskt möjligt efter det att kravet mottagits av försäkrad, dock senast 12 månader efter det att försäkringsavtalet upphört.

2.1.2 Ett krav anses framställt även om inga specifika belopp angivits vid det tillfälle då försäkrad första gången mottar kravet i skriftlig form. (se 8.1 Åtgärder vid skada)

- 2.1.3 Försäkringstagaren eller någon försäkrad har rätt att under försäkringstiden till försäkringsbolaget skriftligen anmäla omständigheter eller händelser vilka rimligtvis kan antas komma att leda till krav som omfattas av denna försäkring. Sådan anmälan skall innehålla en beskrivning av de handlingar eller underlåtenheter som ligger till grund för sådant antagande tillsammans med information kring datum, inblandade personer och bolag. Denna försäkring gäller för krav som vid senare tillfälle framställs mot försäkrad om sådant krav kan hänföras till en rapporterad omständighet eller händelse.
- 2.1.4 Med ersättningskrav avses såväl civilrättsliga som straffrättsliga förfaranden framställda i eller utom rättegång. Krav skall även anses omfatta myndighets utredning av försäkrad persons handling eller underlåtenhet att handla under förutsättning av att sådan försäkrad person identifierats och namngivits såsom varade föremål för utredning avseende personligt ledningsansvar.

3. Var försäkringen gäller

- 3.1. Försäkringen gäller för krav som framställs mot försäkrad i hela världen med mindre annat anges i försäkringsbrevet.

4. Försäkringens omfattning

4.1. Ledningsansvar i koncernen

- 4.1.1 Försäkringen gäller för skadestånd och personligt betalningsansvar till följd av ersättningskrav för ren förmögenhetsskada framställt mot försäkrad person i dennes egenskap av verkställande direktör, medlem av styrelse, styrelsekommitté eller motsvarande ledningsorgan i koncernen. Försäkringen omfattar krav och anspråk avseende personligt ledningsansvar grundade på brott mot bolagsordning, aktiebolagslag, eller i övrigt tillämplig lagstiftning.

4.2. Ledningsansvar vid uppdrag i externa bolag eller verksamheter

- 4.2.1 Försäkringen gäller för skadestånd och personligt betalningsansvar till följd av ersättningskrav för ren förmögenhetsskada framställt mot fysisk person i dennes egenskap av verkställande direktör, medlem av styrelse, styrelsekommitté eller motsvarande ledningsorgan i ett externt bolag under förutsättning av att sådan position uttryckligen innehas på uppdrag av koncernen i syfte att tillgodose koncernens intressen i sådant externt

bolag. Försäkringen omfattar krav och anspråk avseende personligt ledningsansvar grundade på brott mot bolagsordning, aktiebolagslag, eller i övrigt tillämplig lagstiftning.

- 4.2.2 Med externa bolag avses varje bolag eller verksamhet som inte:
- är stiftat eller annars har registrerad hemvist i USA eller Kanada,
 - har sina aktier eller andra värdepapper ("securities") registrerade eller noterade på börs eller annan värdepappersmarknad,
 - är att anse som en bank, finansiell institution eller i övrigt bedriver verksamhet som kräver tillstånd från finansinspektionen eller motsvarande myndighet i annat land,
 - är en del av koncernen (jmf 1.1.2)

Skyddet för uppdrag i externt bolag omfattar endast krav som grundas på en handling som företagits eller underlåtenhet att handla under den tid då uppdraget varit kraft. Det åligger försäkrad att påvisa att sådan position i ett externt bolag innehas/innehades på uppdrag av koncernen eller för att bevaka koncernens intressen.

4.3. Ersättning från koncernen

- 4.3.1. Försäkringen gäller även om koncernen håller försäkrad skadeslös för skadestånd och personligt betalningsansvar till följd av ersättningskrav som i övrigt omfattas av försäkringen och i den omfattning som annars skulle ha lämnats till försäkrad. I dessa situationer betalas ersättning under försäkringen till koncernen.

4.4. Ren förmögenhetsskada

- 4.4.1 Med ren förmögenhetsskada avses sådan ekonomisk skada som uppkommer utan samband med person- eller sakskada.

4.5. Försäkrads försvar

- 4.5.1. Vid skadeståndskrav som omfattas av försäkringen åtar sig försäkringsgivaren för den försäkrades räkning att:
- utreda om skadeståndsskyldighet föreligger,
 - förhandla med den som kräver skadestånd,
 - föra den försäkrades talan vid rättegång eller skiljemannaförfarande och därvid betala de rättegångs- eller skiljemannakostnader som den försäkrade åsamkas eller åläggs att betala och som inte kan utifrån av motpart eller annan,
 - betala det skadestånd som den försäkrade är skyldig att utge enligt gällande rätt.

4.6. Kostnader i förskott

- 4.6.1. Kostnader som omfattas av åtagandet enligt punkter 4.1 och 4.2 ovan, betalas på den försäkrades vägnar i förskott när de uppkommer. Motsvarande gäller för kostnader som omfattas av någon utvidgad omfattning enligt 5 nedan, dock med förbehåll att sådana kostnader endast ersätts efter det att försäkrad erhållit försäkringbolagets skriftliga godkännande.

5. Utökad omfattning

5.1. Förlängd upptäcktsperiod

- 5.1.1. Försäkringstagaren eller de försäkrade har rätt till köp av förlängd upptäcktsperiod enligt p 5.2 och 5.3 nedan. Avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare har rätt till förlängd upptäcktsperiod enligt 5.4 nedan. Vid förlängd upptäcktsperiod utökas försäkringstiden med den valda perioden. Förlängd upptäcktsperiod innebär inte rätt till ytterligare eller höjt försäkringsbelopp utan det i försäkringsbrevet angivna beloppet är det totala försäkringsbeloppet för försäkringstiden och den förlängda upptäcktsperioden.
- 5.1.2. Försäkringstagaren eller de försäkrade ska skriftligen begära förlängd upptäcktsperiod senast 30 dagar efter det att försäkringsavtalet upphört, för att inte förlora rätten till köp av förlängd upptäcktsperiod. Förlängd upptäcktsperiod för avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare erhålles automatiskt under de förutsättningar som anges i p.5.4 nedan

5.2. Förlängd upptäcktsperiod om försäkringen inte förnyas

- 5.2.1. Om försäkringen inte förnyas eller ersätts med annan motsvarande försäkring för VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare, ska försäkringstagaren eller de försäkrade ha rätt till förlängd upptäcktsperiod enligt ett av de alternativ som anges i försäkringsbrevet (ref p 7 a.)
- 5.2.2. Under den förlängda upptäcktsperioden omfattar försäkringen krav avseende handling begångna före den tidpunkt då det ordinarie försäkringsavtalet upphört.
- 5.2.3. Vad ovan anges skall inte gälla i händelse av uppköp, fusion eller förvärv enligt (ref 11.2)

5.3. Förlängd upptäcktsperiod vid uppköp av eller fusion med försäkringstagaren

- 5.3.1. Vid uppköp av, fusion eller avyttring av verksamheten eller delar därav, har försäkringstagaren eller de försäkrade rätt till förlängd upptäcktsperiod enligt ett av de alternativ som anges i försäkringsbrevet (ref p. 7 b.)
- 5.3.2. Under den förlängda upptäcktsperioden omfattar försäkringen krav avseende handling begångna före den tidpunkt förvärv, fusion eller avyttring skedde.

5.4. Förlängd upptäcktsperiod för avgången eller pensionerad VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare

- 5.4.1. Om försäkringen inte förnyas eller ersätts med annan motsvarande försäkring för VD, styrelseledamot eller ledande befattningshavare skall försäkrad person som avträder eller avgår från sin position i koncernen ha rätt till en förlängd upptäcktsperiod som anges i försäkringsbrevet (ref p. 8). Vad ovan anges gäller dock endast om:
- Försäkrad person avträtt eller avgått från sin position före den tidpunkt då det ordinarie försäkringsavtalet upphört, och
 - förlängd upptäcktsperiod enligt 5.2 eller 5.3 ovan inte tecknats, och
 - sådan försäkrad inte vid en senare tidpunkt erhåller annan-, eller återinträder i samma, position och därmed uppnår status som försäkrad i koncernen.
- 5.4.2. Under den förlängda upptäcktsperioden omfattar försäkringen endast krav avseende handling begångna före den tidpunkt då den försäkrade avträdde eller lämnade sin position.

5.5. Icke-kompensatoriska skadestånd

- 5.5.1. Försäkringen omfattar uttryckligen icke-kompensatoriska skadestånd i form av "aggravated-", "punitive-" och "exemplary damages" för vilka försäkrad personligen svarar. Omfattningen av denna utökning, inklusive frågan om sådan icke-kompensatorisk skada är försäkringsbar, skall avgöras i enlighet med den tillämpliga lagstiftning som i största möjliga mån tillåter försäkring av icke-kompensatoriska skadestånd i form av aggravated-, "punitive-" och "exemplary damages."
- 5.5.2. Denna utökning skall under inga omständigheter gälla för skada eller krav i samband med arbetsrelaterade förfaranden.

5.5.3. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

5.6. Böter och avgifter

5.6.1. Försäkringen omfattar försäkrads förlust som uppkommer i form av böter och avgifter i samband med ett krav som i övrigt omfattas av denna försäkring och för vilka en försäkrad personligen svarar, dock endast under förutsättning av att koncernen eller i förekommande fall det externa bolaget inte har laglig möjlighet att betala sådana böter eller avgifter eller att hålla försäkrad skadeslös för sådan förlust.

5.6.2. Böter och avgifter under denna utökning omfattar under inga omständigheter:

- a) Böter och avgifter som ådöms försäkrad eller för vilka försäkrad personligen svarar på grund av uppsåtlig handling eller underlåtenhet eller i fall där försäkrad erhållit personlig vinning eller fördel som försärad inte hade rätt till,
- b) Sådana böter och avgifter som uppkommer till följd av straffrätligt förfarande eller kriminell handling,
- c) Böter och avgifter som uppkommer till följd av eller är en konsekvens av brott mot eller påstående om brott mot lagar, regler eller föreskrifter som behandlar skatt, sociala avgifter, löner, miljö eller förorening
- d) Sådana böter och avgifter som inte är försäkringsbara enligt gällande lag eller praxis.

5.6.3. Försäkringen ersätter kostnader upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5 b.) och ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

5.7. Försvarskostnader vid grovt vållande till annans död

5.7.1. Försäkringen ersätter kostnader för försäkrad person i samband med att denne anklagas för orsakande av annan persons död genom grov oaktsam försummelse av skyldighet eller förpliktelse under utövande av sitt uppdrag och i sin kapacitet av försäkrad person.

5.7.2. Ersättning enligt denna utökning avser rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader som den försäkrade åtdrar sig personligen, dock bara de kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.7.3. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

5.8. Kostnader vid utlämningsförfarande

5.8.1. Försäkringen omfattar skäliga avgifter, kostnader och utgifter för juridisk rådgivare som anlitas av försäkrad person vid process eller förfarande avseende utlämning av försäkrad person, inklusive därtill hörande överklagan, dock endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.8.2. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

5.9. Borgen och säkerställandekostnader

5.9.1. Försäkringen omfattar försäkrads skäliga avgifter, kostnader och utgifter för att ställa ekonomisk säkerhet för att undvika beslag eller frihetsberövande (dock inte själva säkerheten eller borgenssumman) i samband med ett rättsligt beslut eller förfarande i samband med ett krav som i övrigt omfattas av denna försäkring, dock endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.9.2. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

5.10. Utredning av försäkrad person

5.10.1. Försäkringen omfattar kostnader för försäkrads rådgivare i samband med offentlig utredning av försäkrad person om sådan utredning kan antas leda till personligt ansvar för den försäkrade enligt p 4.

5.10.2. Ersättning enligt denna utökning omfattar rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader och relaterade professionella arvoden som den försäkrade åtdrar sig personligen i hans eller hennes representation i en undersökning där hans eller hennes närvaro krävs av den myndighet som inlett undersökningen, dock endast de kostnader som uppkommit efter det att den försäkrade erhållit en skriftlig anmälan från myndigheten och endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.

5.10.3. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

5.11. Myndighets utredning av koncernen

- 5.11.1. Försäkringen omfattar kostnader för försäkrads rådgivare i samband med försäkrads lagstadgade skyldighet att medverka i offentlig utredning av koncernen och dess verksamhet om sådan utredning kan antas leda till ansvar för den försäkrade enligt punkt 4.
- 5.11.2. Ersättning enligt denna utökning omfattar rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader och relaterade professionella arvoden som den försäkrade ådrar sig personligen i hans eller hennes representation i en undersökning där hans eller hennes närvaro krävs av den myndighet som inlett undersökningen, dock endast de kostnader som uppkommit efter det att den försäkrade erhållit en skriftlig anmälan från myndigheten och endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.
- 5.11.3. Försäkringen ersätter kostnader upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5. b) och ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

5.12. Medverkan i utredning av annan

- 5.12.1. Försäkringen omfattar kostnader för försäkrads rådgivare för det fall att försäkrad inkallas till förhör, ombeds avlägga vittnesmål eller på annat sätt blir involverad i krav avseende personligt ledningsansvar riktat mot annan försäkrad
- 5.12.2. Ersättning enligt denna utökning avser rimliga och nödvändiga juridiska ombudskostnader som den försäkrade ådrar sig personligen, dock bara de kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.
- 5.12.3. Försäkringen ersätter kostnader upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5. b) och ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

5.13. Försäkrads död, konkurs m.m

- 5.13.1. Försäkringen omfattar vid försäkrads död, förlust av rättshandlingsförmåga, insolvens eller konkurs krav enligt punkt 4. som framställs mot försäkrads dödsbo, dödsbodelägare, legala företrädare eller försäkrad i konkurs.

5.14. Försäkrads make/maka, partner eller sambo

- 5.14.1. Försäkringen omfattar krav enligt punkt 4., som avser försäkrads handling och som framställs

mot försäkrads make/maka, partner eller sambo i denna egenskap.

5.15. Arbetsrättsrelaterade förfaranden

- 5.15.1. Försäkringen omfattar krav enligt punkt 4.2., framställda mot försäkrad av anställd, f.d anställd eller arbetssökande hos koncernen. Försäkringen omfattar även ersättning för psykiskt lidande. Samtliga anställda i koncernen, som kan bli föremål för ett personligt ansvar för arbetsrättsrelaterade förfaranden, är försäkrade enligt punkt 4.2.5.
- 5.15.2. Med arbetsrättsrelaterade förfaranden avses följande handlingar riktade mot någon anställd, före detta anställd, eller arbetssökande hos koncernen:
- inte sakligt motiverad vägran att anställa en meriterad platsökande,
 - underlåtenhet att befordra en meriterad anställd,
 - inte sakligt motiverad degradering, försumlig utvärdering, ogenomtänkt omplacering, otillåtna disciplinära åtgärder,
 - inte sakligt motiverad uppsägning,
 - trakasserier och tvång,
 - diskriminering eller förödmjukande behandling på grund av ras, hudfärg, religion, etniskt ursprung, civilstånd, fysisk hälsa, kön, ålder, utseende, fysiska eller mentala handikapp, havandeskap, sexuell inriktning eller sexuella preferenser eller av liknande skäl,
 - ärekränkning av en anställd eller intrång i en anställds privatliv.

5.16. Försvarskostnad vid miljöskada

- 5.16.1. Försäkringen omfattar nödvändiga och skäligen kostnader för försäkrads försvar vid miljöskada eller påstådd miljöskada dock endast kostnader som uppkommit efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande.
- 5.16.2. Ersättningen enligt denna utökning ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp

5.17. Krishanteringskostnad

- 5.17.1. Försäkringen ersätter skälig PR-kostnad eller annan krishanteringskostnad. Kostnaden ska avse att minska eventuell skada till följd av kris. Försäkringsgivarens samtycke i förväg till kostnaden behöver inte erhållas, försäkringen ersätter krishanteringskostnad upp till det belopp som anges i försäkringsbrevet (ref 5. B.). Ersättningen ingår i den totala ersättning som kan erhållas, se försäkringsbelopp.

Med kris avses händelse inom bolaget alternativt extern händelse som leder till medial

eller annan uppståndelse eller påverkan, som i sin tur leder till att bolagsledningen snabbt måste ingripa för att minska eventuell skada. Kris är inte att jämföras med Krav eller omständighet enligt p. 2.

5.18. Personligt betalningsansvar för koncernens skatt

5.18.1. Försäkringen omfattar ersättningskrav avseende försäkrads personliga betalningsansvar för koncernens obetalda skatt under förutsättning av att:

- Koncernen saknar förmåga att betala sådan skatt,
- Personligt betalningsansvar är fastställt av i enlighet med gällande rätt i det land där ersättningsanspråket framställs.
- Sådant personligt betalningsanspråk inte baserar sig på en uppsåtlig handling eller underlåtenhet eller att försäkrad inte kan anses ha uppnått personlig vinning eller annan fördel som försäkrad inte har rätt till

5.19. Räddningskostnader

5.19.1. Om inget annat särskilt anges skall varje ersättning för kostnader under denna försäkring vara begränsad till de belopp som genereras eller uppkommer efter det att försäkrad erhållit försäkringsbolagets skriftliga godkännande därtill. Om försäkringsbolagets godkännande inte rimligen kan inhämtas på grund av en uppkommen nödsituation, skall försäkringsbolaget i efterhand godkänna rimliga och nödvändiga kostnader under förutsättning av att kravet utan dröjsmål rapporteras till försäkringsbolaget.

6. Vad försäkringen inte gäller för

6.1. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på att försäkrad orsakat skada med uppsåt eller att försäkrad erhållit personlig vinning eller fördel som försäkrad inte har rätt till.

Detta undantag är endast tillämpligt då det genom lagakraftvunnen dom eller annat slutligt avgörande fastställts att omständighet som anges i undantaget faktiskt föreligger eller att försäkrad medger det. Att en försäkrads handling omfattas av undantaget ska inte påverka annan försäkrads rätt till försäkringskydd.

6.2. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på rättstvist som pågår eller har avslutats före försäkringens första begynnelse dag eller som grundas på samma eller väsentligen samma omständigheter som påstås i annan pågående eller tidigare avgjord rättstvist.

6.3. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på omständighet som anmälts till tidigare försäkringsgivare eller som i övrigt kan anses vara känd vid tecknandet av försäkringen.

6.4. Försäkringen ersätter inte skatter, böter, avgifter eller icke-kompensatoriska skadestånd såvida sådan ersättning inte uttryckligen omfattas enligt 5.5, 5.6 eller 5.18 ovan.

6.5. Försäkringen gäller inte för krav som framställs av eller på vägnarna av annan försäkrad, koncernen eller ett externt bolag eller verksamhet om sådant krav framställs, eller i enlighet med gällande rätt, i USA. Detta undantag skall dock inte gälla för:

- anställningsrelaterade krav framställt av annan försäkrad
- krav angående ersättning från annan försäkrad om sådant krav direkt hänförs till ett annat krav som omfattas av denna försäkring
- krav framställda av aktieägare, direkt eller på vägnarna av koncernen ("shareholder derivative action")
- krav framställda av konkursförvaltare eller likvidator om sådant krav framställt utan medverkan från annan försäkrad eller från koncernen
- krav från före detta försäkrade
- försäkrad persons försvarskostnader

6.6. Försäkringen gäller inte för krav som grundar sig på eller kan hänföras till erbjudande om försäljning eller nytecknande av aktier, lån eller andra värdepapper utställda av koncernen om sådant erbjudande överstiger de belopp som anges i försäkringsvillkoren p 6.c) (i)-(iii)

7. Försäkringsbelopp

7.1. Försäkringsbeloppet anges i försäkringsbrevet och är den högsta sammanlagda ersättning som försäkringsgivaren under försäkringstiden betalar för skadestånd inklusive försvarskostnad, ränta, förhandlingskostnad, skiljemannaförfarande och rättegång.

8. Åtgärder vid skada

8.1. Anmälan om skada och räddningsplikt

8.1.1. När försäkringstagaren eller försäkrad får kännedom om att ett skadeståndskrav har framställts eller kan komma att framställas, ska detta anmälas till försäkringsgivaren* utan dröjsmål. Det åligger försäkrad att efter förmåga verka för att begränsa eller avvärja skadan.

*Skada ska anmälas till RiskPoint AB, för adress p.12.1.

8.2. Egen medverkan vid skada

8.2.1. Försäkringstagaren och försäkrad är skyldig att utan ersättning tillhandahålla handlingar och lämna upplysningar av betydelse för försäkringsgivarens bedömning av kravet. Vidare ska försäkringstagaren och försäkrad verkställa de utredningar, analyser och undersökningar, som är av betydelse för att bedöma skadefallet och försäkrads ansvar, och som kan genomföras inom försäkringstagarens verksamhet.

8.3. Försummelse av skyldigheter

8.3.1. Försummar försäkrad sina skyldigheter enligt punkterna 8.1 och 8.2 äger försäkringsgivaren rätt till avdrag på ersättningen eller befrielse från ansvar i den mån försummelsen inneburit men för försäkringsgivaren enligt Svensk Försäkringsavtalslag, FAL.

8.4. Uppgörelse utan försäkringssivarens medgivande

8.4.1. Försäkrad har inte rätt att utan godkännande av försäkringsgivaren medge skadeståndsskyldighet, godkänna ersättningskrav eller utbetala ersättning. Iakttar försäkrad inte detta är försäkringsgivaren fritt från ansvar om inte kravet uppenbart var lagligen grundat.

9. Serieskada

9.1. Uppkommer flera krav till följd av likartade handlingar eller omständigheter ska samtliga krav betraktas som en skada. Alla sådana krav anses framställda vid den tidpunkt då det första kravet i serien framställdes.

10. Självrisk

10.1. Försäkringen gäller utan självrisk för försäkrade personer. Om koncernen enligt lag, avtal, förpliktelse om avtal eller i övrigt håller eller kan hålla försäkrad person skadeslös för skada som i övrigt omfattas av försäkringen ska koncernen erlagga självrisk som anges i försäkringsbrevet.

11. Fareökning och förändring av risk

11.1. Koncernen skall informera försäkringsbolaget om väsentliga förändringar av verksamheten i enlighet med Försäkringsavtalslagen (FAL). Tillfällen då försäkringstagaren är med om uppköp, fusion eller avyttring enligt nedan skall alltid anses utgöra en väsentlig förändring av risk

11.2. Vid tillfällen då försäkringstagaren är med om uppköp, fusion eller avyttring

11.2.1. Med uppköp av, fusion eller avyttring av verksamheten eller delar därav avses:

- att någon person eller enhet uppnår kontroll över försäkringstagaren genom förvärv av fler än hälften av rösträtterna eller mer än hälften av aktiekapitalet, eller
- att försäkringstagaren fusionerar med annan enhet eller avyttrar alla eller delar av sina tillgångar till annan person eller enhet.

11.2.2. Vid uppköp av, fusion eller avyttring av verksamheten eller delar därav, omfattar försäkringen endast krav som grundas på handling som företagits före den tidpunkt då någon av ovanstående händelser faktiskt inträder.

12. Forum och lagval

12.1 För denna försäkring gäller bestämmelserna i Försäkringsavtalslagen (2005:104).

Tvist angående tolkningen eller tillämpningen av detta försäkringsavtal eller frågor med anknytning till avtalsförhållandet ska avgöras enligt svensk lag i svensk domstol.

13. Försäkringsbolagen

13.1. Allt som rör denna försäkring av riskändringar, skador eller händelser som kan leda till skada, eller annan påverkan ska anmälas till RiskPoint AB, som är agent för försäkringsgivaren.

RiskPoint AB
Birger Jarlsgatan 43
111 45 Stockholm
Sverige

Telefon +46 8 666 10 60
E-mail: police@riskpoint.eu
claims@riskpoint.eu

13.2. För skador ansvarar försäkringsgivaren, till det belopp som anges i försäkringsbrevet och övriga villkor.

14. Information om vår behandling av personuppgifter

14.1. Vi informerar Er härmed om att RiskPoint utför elektronisk databehandling av personuppgifter avseende den försäkrade och andra fysiska personer vilka specifikt nämns i försäkringsvillkoren. Alla personuppgifter som vi samlar in är nödvändiga för att vi ska kunna ingå och fullgöra försäkringsavtal samt förbättra

vårt åtagande gentemot dig. Dessa personuppgifter erhålls av RiskPoint och den försäkrade accepterar härmed sådan behandling genom sin begäran av försäkringsskydd.

Personuppgifter är till exempel information om den försäkrades namn, adress och liknande, som är registrerat i samband med förberedandet av försäkringen, fullgörande av försäkringsavtal, liksom information som registrerats i samband med anmälan och behandling av skadeärenden, var skadan inträffar, skadade personer etc.

Registrering och behandling av personuppgifter sker i enlighet med EU:s Allmänna dataskyddsförordning (EU nr 2016/679). Enligt denna förordning är den försäkrade härmed uttryckligen medveten om att upplysningen av relevanta personuppgifter är nödvändig för att få försäkring och administration av denna.

De registrerade personuppgifterna lagras så länge som det är nödvändigt och utbyts endast med RiskPoints partners, och försäkringsgivare(n) i försäkringsbrevets pkt. 9, för att försäkringens åtaganden ska kunna uppfyllas.

RiskPoint är personuppgiftsansvarig. Om den försäkrade vill få insyn i de personuppgifter vi har registrerat om Er eller begära rättelse av felaktiga personuppgifter, kan den försäkrade kontakta RiskPoint.

15. Sanktionsbegränsning och undantagsklausul

- 15.1. Ingen försäkringsgivare/återförsäkringsgivare ska anses tillhandahålla försäkringsskydd och ingen försäkringsgivare/återförsäkringsgivare ska anses ansvara för betalning av skadeanspråk eller tillhandahållande av någon förmån i den mån tillhandahållandet av sådant försäkringsskydd, betalningen av sådant anspråk eller tillhandahållandet av sådan förmån skulle innebära att försäkringsgivaren/återförsäkringsgivaren kan komma att utsättas för någon sanktion, något förbud eller någon inskränkning under en resolution från Förenta nationerna eller Europeiska Unionens, Storbritanniens eller USA:s handels- eller ekonomiska sanktioner, lagar eller förordningar.



Försäkringsbevis

Utskriftsdatum

2021-12-21

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Försäkringsnummer

22A161SE140104-22

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Göteborgs Egnahems AB

Försäkringsperiod

2022-01-01 - 2022-12-31

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Ansvarsförsäkring

Försäkringens omfattning

Försäkringen omfattar, enligt gällande försäkringsvillkor, skadeståndsskyldighet enligt allmänna skadeståndsrättsliga regler och enligt allmänna leveransbestämmelser utgivna av branschorganisation inom försäkringstagarens verksamhetsområde.

Medförsäkrade

Föreningar/klubbar/samfälligheter/vägföreningar som enligt avtal åtagit sig skötsel eller handhar kommunala anläggningar eller drift av kommunala verksamheter, omfattas subsidiärt vad avser uppdraget för Göteborgs Stad, upp till en limit om 5 000 000 SEK.

Försäkrad verksamhet

Försäkringen omfattar all verksamhet.

Geografisk omfattning

Hela världen

Försäkringsbelopp

Omfattning: Ansvarsförsäkring (GL:130), Allmänt ansvar och produktansvar (person- och sakskada)

Försäkringsbelopp per skada: 300 000 000 SEK

Försäkringsbelopp per år gemensamt för Göteborgs Stad: 300 000 000 SEK

Självrisk: 0,5 PBB

Begränsade försäkringsbelopp

Omfattning	Självrisk	Försäkringsbelopp per skada	Försäkringsbelopp per år gemensamt för Göteborgs Stad
Ren förmögenhetsskada (GL:132)	0,5 PBB	50 000 000 SEK	50 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Ansvar för drönare	0,5 PBB	9 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Åtkomst- och återställandekostnader	0,5 PBB	20 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130) Sakskada - miljöbalken	0,5 PBB	20 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Allmänt ansvar och produktansvar	0,5 PBB	300 000 000 SEK	300 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Lyft- och transportansvar	0,5 PBB	2 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Omhändertagen egendom	0,5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Låsbyte vid nyckelförlust	0,5 PBB	1 000 000 SEK	
Ansvarsförsäkring (GL:130), Damngenombrott	0,5 PBB	50 000 000 SEK	50 000 000 SEK
Ansvarsförsäkring (GL:130), Hyrd lokal	0,5 PBB	1 000 000 SEK	20 000 000 SEK
Byggherreansvarsförsäkring (GL:812), Person- och Sakskada	0,5 PBB	20 000 000 SEK	
Byggherreansvarsförsäkring (GL:812), Ren förmögenhetsskada	0,5 PBB	5 000 000 SEK	

För skador som har orsakats av eller har samband med Covid-19 gäller försäkringsbelopp 50 000 000 SEK gemensamt för Göteborgs Stad per skada och år.

Försäkringsbelopp Ren förmögenhetsskada gäller vid:

- myndighetsutövning
- ansvar enligt LOU/LUF/LUK (såvitt avser upphandlingar Göteborgs stads förvaltningar och bolag)
- ansvar vid rådgivande verksamhet enligt Skl 3 kap. 3§
- ansvar enligt GDPR (för personuppgiftsbiträde är limiten 5 000 000 SEK)
- skadeståndsansvar för lekmanrevisor
- ansvar enligt PBL

Villkor

GL 10:1 Allmänna avtalsbestämmelser, ansvar 2020-01-01

GL 130:4 Allmänna försäkringsvillkor ansvarsförsäkring 2020-01-01

GL 132:4 Ren förmögenhetsskada 2020-01-01

GL 812:4 Ansvar Byggherre 2020-01-01

Skador eller krav som har orsakats av eller har samband med nedan är undantagna:

- Cyber
- Smittsamma sjukdomar, smittoämnen eller virus.

- Terrorism
- Sanktionsöverträdelse (LMA 3100)
- Biologiska eller kemiska smittoämnen

Tilläggsvillkor

Skadereglering ingår även under självrisk.

Retroaktivt datum (for claims made trigger)

2002-01-01 (skador före detta datum täcks inte av försäkringen)

Ren förmögenhetsskada

Försäkringen gäller inte skadeståndskrav som grundas på eller är en följd av att avtal hävs mellan den försäkrade och annan part.

Ansvar inom samma koncern (Cross liability)

Skadeståndskrav inom samma juridiska person omfattas inte av försäkringen.

Skada enligt Dataskyddsförordningen (GDPR)

Försäkringen omfattar den skadeståndsskyldighet för materiell eller immateriell skada som den försäkrade kan bli skyldig att betala enligt Artikel 82 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter (Dataskyddsförordningen).

Försäkringsbelopp för personuppgiftsbiträdes skadeståndsskyldighet begränsas till 5 000 000 SEK.

De administrativa sanktioner som en tillsynsmyndighet kan besluta om enligt Dataskyddsförordningen (GDPR) omfattas inte av försäkringen.

Drönare

Försäkringen omfattar person- och sakskada. Ren förmögenhetsskada täcks inte.

Följande krav finns:

- Det ska vara för kommersiellt eller offentligt användande
- Drönaren ska alltid vara synlig för föraren
- Flygning ska ske i dagsljus
- Flygning måste ske enligt Transportstyrelsens regler
- Förare ska vara certifierade enligt Transportstyrelsens regler
- Drönarens startvikt får inte överstiga 20 kg inklusive last och/eller utrustning

Åtgärder vid skada

Alla förvaltningar och bolag inom Göteborgs Stad har en ansvarsförsäkring hos Göta Lejon.

Ansvarsskador regleras av Göta Lejons leverantör Crawford & Company. Vid skada:

- Be skadelidande att fylla i blanketten ”skadeståndsanspråk” som finns på stadens temasida ”Försäkringar i staden”.
- Fyll själva i blanketten för ”skadeanmälan ansvar”.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till ansvar@crawco.se.
- Bifoga även:
 - blanketten för skadeståndsanspråk som den skadelidande fyllt i.
 - eventuella handlingar, fotografier och redogörelser för händelsen.
- Crawford & Company bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Crawford & Company AB, ring 010-410 70 00.

Allmän information

Namn och adress

Försäkrings AB Göta Lejon
Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg
Telefon: 031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.goteborg.se/gotalejon
Intranat.goteborg.se/forsakring

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm
E-post: finansinspektionen@fi.se
Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få din sak prövad i allmän domstol. Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för förmedlare hos W. R. Berkley Insurance AG, Swedish filial.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



Försäkringsbevis

Utskriftsdatum

2021-12-21

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Försäkringsnummer

22E161SE150749-49

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Göteborgs Egnahems AB

Försäkringsperiod

2022-01-01 - 2022-12-31

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Allriskförsäkring inklusive egendom, avbrott och maskin

Försäkringens omfattning

Omfattning: Egendom Staden

Självrisk: 3 PBB

Totalt försäkrat egendomsvärde: 67 652 923 SEK

Begränsade försäkringsbelopp

Nedanstående belopp- och ersättningsbegränsningar gäller gemensamt för hela Göteborgs Stad och medförsäkrade bolag och förvaltningar

Maximal ersättning per skadehändelse	2 000 000 000
Maximal ersättning för naturskador	1 000 000 000
Maximal ersättning för extrakostnader	100 000 000
Maximal ersättning för hyresförlust	100 000 000
Maximal ersättning för maskinskada	100 000 000
Konst, museiobjekt och andra liknande föremål på andra platser än museum	40 000 000
Ej namngivna kunder (avbrottsförsäkring)	20 000 000
Ej namngivna leverantörer (avbrottsförsäkring)	20 000 000
Egendom under uppförande på befintlig byggnad	40 000 000
Entreprenad (CAR / EAR)	40 000 000
Röjningskostnad	20 000 000
Terrorism per skada och år	1 000 000 000

Kundspecifika tilläggbestämmelser

Byggnader enligt Insman – Fullvärde

Fritidshus Malung, Sälen V5:192 – Fullvärde

Maskinerier enligt Insman - Helvärde

Avbrottsförsäkring: 5 Mkr, ansvarstid 1 år. Första Risk

Merkostnader: 5 Mkr, ansvarstid 1 år. Första Risk

Hysesförlust: Ansvarstid 2 år

Extrakostnad: Ansvarstid 1 år. Första Risk

Övrigt:

Försäkringsbelopp 50 mkr, gäller för nyproduktion i perioden från entreprenadens överlämnande till köparens övertagande.

Villkor

GL 100:6 Egendomsförsäkring Allrisk

GL 110:4 Extrakostnader

GL 120:4 Avbrott

GL 125:4 Hysesförlust

GL 500:3 El

GL 510:2 Särskilt försäkringsvillkor säkerhetsföreskrifter

GL 704:3 Data Cyber

GL 706:1 Ledningar för transmission och distribution

LMA3030 Terrorism Insurance Physical Loss or Physical Damage Wording

Skador eller krav som har orsakats av eller har samband med nedan är undantagna:

- Cyber
- Covid-19, Smittsamma sjukdomar, smittoämnen eller virus.
- Sanktionsöverträdelse (LMA 3100)
- Biologiska eller kemiska smittoämnen

Åtgärder vid skada

Egendomsskador regleras av Göta Lejons leverantör Sedgwick.

- Skada anmäls till Sedgwick genom att fylla i blanketten ”skadeanmälan egendom” som finns på stadens temasida ”Försäkringar i staden”.
- Skadeanmälan skickas så snart som möjligt med e-post till info@se.sedgwick.com
- Sedgwick bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Sedgwick, ring 08-98 33 60, kl. 09.00-17.00. Övrig tid jour.

Vid akuta större händelser – ring 031-703 17 27.

Allmän information

Namn och adress

Försäkrings AB Göta Lejon

Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg

Telefon: 031-368 55 00

gotalcjon@gotalcjon.goteborg.se

www.goteborg.se/gotalcjon

Intranat.goteborg.se/forsakring

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm

E-post: finansinspektionen@fi.se

Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få din sak prövad i allmän domstol. Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för förmedlare hos W. R. Berkley Insurance AG, Swedish filial.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.



Försäkringsbevis

Utskriftsdatum

2021-12-21

Försäkringstagare

Göteborgs stad

Försäkringsnummer

22CI161SE140069-15

Medförsäkrad (inkl. helägda dotterbolag)

Göteborgs Egnahems AB

Försäkringsperiod

2022-01-01 - 2022-12-31

Försäkringspremie

Enligt försäkringsöversikt

Förmögenhetsbrottsförsäkring

Försäkringens omfattning

Omfattning: Förmögenhetsbrott

Försäkringsbelopp per skada och år gemensamt för Göteborgs stad: 100 000 000 SEK

Självrisk: 2 500 000 SEK, dock 5 000 000 SEK vid bedrägeri genom social manipulation.

Geografisk omfattning

Sverige

Villkor

Zurich Crime Wording 10/2008

Skador eller krav som har orsakats av eller har samband med nedan är undantagna:

- Cyber
- Covid-19, smittsamma sjukdomar, smittoämnen eller virus.
- Terrorism
- Sanktionsöverträdelse (LMA 3100)
- Biologiska eller kemiska smittoämnen

Tilläggs villkor

För att försäkringen ska gälla när den försäkrade överfört pengar, värdepapper eller egendom till någon som utger sig för att vara någon annan ("bedräglig imitation"), krävs det att den försäkrade har kontrollerat att överföringsinstruktionen är äkta.

En sådan kontroll måste ske enligt en rutin där den försäkrade antingen

1) verifierar överföringsinstruktionen äkthet och riktighet genom ett samtal till ett tidigare överenskommet telefonnummer (sk call-backrutin), eller

2) använder något annat kontrollförfarande, och dokumenterar kontrollen tillsammans med hela överföringsinstruktionen, t ex genom att kontrollera att personen är behörig, att bankkonto- eller giro tillhör korrekt mottagare, att köpeavtal finns och underskrivet av behörig person.

Åtgärder vid skada

Förmögenhetsbrottsskador regleras av Göta Lejons leverantör Crawford & Company. Skadereglering erbjuds för skador där krav överstiger 100 000 SEK. Vid skada:

- En redogörelse för händelseförloppet och krav skickas så snart som möjligt med e-post till ansvar@crowco.se.
- Bifoga även:
 - eventuella handlingar, fotografier och redogörelser för händelsen.
- Crawford & Company bekräftar därefter mottagandet till angiven kontaktperson samt informerar er om den vidare hanteringen av skadan.

Har du frågor till Crawford & Company AB, ring 010-410 70 00.

Allmän information

Namn och adress

Försäkrings AB Göta Lejon
Stora Badhusgatan 6, 411 21 Göteborg
Telefon: 031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.goteborg.se/gotalejon
Intranat.goteborg.se/forsakring

Finansinspektionen

I egenskap av försäkringsbolag, vilket är en tillståndspliktig verksamhet, står Försäkrings AB Göta Lejon under Finansinspektionens tillsyn.

Kontaktuppgifter till Finansinspektionen:

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm
E-post: finansinspektionen@fi.se
Telefon: 08-408 980 00

Provisioner

Försäkrings AB Göta Lejon tar inte emot eller avger provisioner i samband med försäkringsförmedling.

Överprövning

Ärendet kan omprövas om det tillkommit nya omständigheter eller om missförstånd har uppstått. Följ i så fall stegen nedan.

- Kontakta handläggaren för ärendet. Finns ytterligare fakta i ärendet som handläggaren inte känner till så kan en ny prövning göras. De flesta meningsskiljaktigheter brukar kunna redas ut vid ett personligt samtal.
- Kontakta handläggarens chef. Är ni fortfarande inte nöjda efter ett nytt samtal med handläggaren så kan ni kontakta handläggarens chef.
- Få din sak prövad i allmän domstol. Om ni fortfarande inte är nöjda kan ni få er sak prövad i allmän domstol.

Vid övriga frågor än ovan kontakta Göta Lejons klagomålsansvarige, Annika Forsgren
tel. 031-368 55 07.

Försäkrings AB Göta Lejon innehar Ansvarsförsäkring för förmedlare hos W. R. Berkley Insurance AG, Swedish filial.

Försäkrings AB Göta Lejon företräder Göteborgs stad.